CORnÉLIO(lf>PROCÓPIO
PREFEITURA

LEIN" 14/2021

DATA: 04/03/2021

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo a reaiocar no Orçamento vigente
as dotações orçamentárias do Centro Municipal de

Recuperação de Cães e Gatos de Cornélio Procópio e dá
outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Preíèito do Município de Cornélio

Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

SJíSÇÁO
.Sanciono iiMta data a Lein* 14/2021.

C.Procópio, 04 demarço (le2021.

AMIN JOSE Amwüu üefutrrtâ por AM:n
LI AMKirM .^Lirf A JOSt HANNOLTCKC.SÍI M654920HANNOUCHE:52174654

920 2021,OC1J0142

Prefeito

seguinte

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

LEI:

Art. 1" - Fica o Poder Executivo autorizado a transferir para a Secretaria

Municipal de Saúde a administração do Centro Municipal de Recuperação de Cães e Gatos de Cornélio
Procópio.

Art. 2" - Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 300.000,00
(trezentos mil reais) no exercício financeiro de 2021.

Órgão:
Unidade:

Função:

Subfunção:

Programa:

Projeto:

06 — Fundo Municipal de Saúde
01 - Fundo Municipal de Saúde
10 - Saúde

305 - Vigilância Epidemiológica
07 - Promoção da Saúde

2.876 - CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE CÃES E GATOS

Elemento Despesa Recurso Valor

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo tooo 100.000,00

3.3.90.34.00.00.00.00 Outras Desp. Pessoal Decorrentes
Contratos Terceirização

1000 60.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física

1000 40.000,00

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000
www.cornelioprocopio.pr.gov.br
procuradoriamcp@gmail.com

CORnÉLIO{
P^EI^EITURA

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

1000 50.000.00

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1000 50.000.00

Soma 300.000,00

Art. 3° - Os recursos necessários para as aplicações apresentadas no
artigo anterior tem origem de anulação parcial de dotação orçamentária do Orçamento vidente conforme setzue:

Órgão:

Unidade:

Função:

Subfunçâo:

Programa:

Projeto:

16 - Secretaria Municipal de Agriciillura, Pecuária c Meio Ambiente

02 - Departamento de Meio Ambiente

18 - Gestão Ambiental

541 - Preservação e Conservação Ambiental

05 - Promoção do Desenvolvimento Econômico

2.336-CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE CÀES E GATOS

Elemento Despesa Rccii rso Valor

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 1000 100.000.00

3.3.90.34.00.00.00.00 Outras Desp. Pessoal Decoirentes
Contratos Terceirização

1000 60.000.00

3.3.90.36.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física

1000 40.000.00

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

1000 50.000.00

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1000 50.000.00

Soma 300.000,00

Art. 4" - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo das Ações da Lei n'^ 74/17, de
28/08/2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Cornélio Procópio para o Qiiadriênio de 2018-

Orgâo: 06 - Fundo Municipal de Saúde
Unidade: 01 - Fundo Municipal de Saúde
Função: 10 - Saúde

Subfunçâo: 305 - Vigilância Epidemiológica
Programa: 07 - Promoção da Saúde
Projeto: 2.876 - CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE CÃES E GATOS

Ação Descrição da Ação
Produtos

Ser\'iços
Font

e

Unid.

Med.

Metas

Recursos -

RS

Vinculado

s Livres Total

2.87

6

Centro de Recuperação de
Cães e Gatos Serviços 1000

Animai

s 250.000,00 250.000,00

2.87

6

Centro de Recuperação e
Cães e Gatos -

Equipamentos e Material
Permanente

Pernianent

e 1000 Bens 50.000.00 50.000,00

SUBTOTAL - 300.000,00 300.000,00

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000
www.cornelioprocopio.pr.gov.br
procuradoriamcp@gmail.com

CORnELIOf||}PROCOPiO
P R E r E I T : I (; A

Art. 5" - Fica incluído ao Anexo I - Programas e Metas, da Lei n'

Orgào:
Unidade:

Função:

Subfunção:

Programa:

Projeto:

06 - Fundo Municipal de Saúde
01 - Fundo Municipal de Saúde
10 - Saúde

305 - Vigilância Epidemiológica
07 - Promoção da Saúde

2.876 - CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE CÃES E GATOS

Ação Descrição da Ação E.vccutor Prod utos/

Semços

Fonte Valor

2.876 Centro de Recuperação de Cães e
Gatos

Município Serviços 1000 250.000,00

2.876 Centro de Recuperação de Cães e
Gatos - Equipamentos e Material
Permanente

Município Permanente 1000 50.000,00

SOM

A

300.000,00

Art. 6" - Fica extinui na Lei Orçamentária Anual de 2021, a açào 2.336.

Art. 7" - Ficam revogadas as disposições em contrário,

Art. 8" - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PROMLIGAÇ.ÃO
Promulgo ue^ta data a Leín' 14/2021.
C. Procópio, 04 de março de 2021.

AMINJOSE

HANNOUCHE;S21746S

4920

>05E HANNOUCKE:$21746H9iO

Vertio do Adobe ArrobJt

2031.001,20142

Prefeito

Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2021.

AMINJOSE

HANNOUCHE:52174654920 """""

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

CLÁUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000
www.cornelioprocoplo.pr.gov.br
procuradoriamcp@gmail.com